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Faqe 1 nga 1 

 

Agjenda e Forumit Tematik për raportimin e masave jotarifore nga sektori privat 
 
Data: 23 shtator 2024                Vendtakimi: Ndërtesa e Qeverisë, Salla P38 
 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

13:15 – 13:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

13:30 – 13:40  Prezantimi i Agjendës së Ditës 

13:40 – 14:00 
Prezentim nga Sekretariati i çështjeve të ngritura lidhur me raportimin e sfidave të natyrës 
jotarifore në transportimin e mallrave/shërbimeve 

- Vlerësimet e institucioneve publike për këto problematika; 

14:00 – 14:15 PAUZË E KAFES 

14:15 – 15:30  
Raportimi i problemeve me masat e natyrës jotarifore gjatë transportit ndërshtetëror 

• Sfidat e bizneseve në raportimin e problemeve të natyrës jotarifore gjatë transportimit; 

• Efektiviteti i mekanizmave aktualë në raportimin e këtyre problemeve/masave; 

• Rekomandime konkrete për përmirësimin e këtyre mekanizmave. 
 

*Temat shtesë që ngriten për diskutim duhet të plotësojnë kriteret në vijim: 
- Të mos jenë me bazë apo orientim politik; 
- Përfaqësuesit e sektorit privat të prezantojnë kërkesa për interesin e përgjithshëm të 

sektorit privat. 

15:30 – 15:35 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit Sektorial 

 


